As debêntures da 2ª série terão prazo de vencimento de 8 
(oito) anos a contar da Data de Emissão, com vencimento final em 15 de março de 2020; 

Quantidade de debêntures: 
Foram emitidas 200.000 (duzentas mil) debêntures, sendo: 40.000 (quarenta mil) Debêntures da 1ª série e 
160.000 (cento e sessenta mil) Debêntures da 2ª série; 

Número de Séries: 
A Emissão foi realizada em duas séries; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da emissão é de R$ 2.000.000.000,00 (dois bilhões de reais). 

Valor Nominal: 
O valor nominal unitário das debêntures, na data de emissão, é R$ 10.000,00 (dez mil reais).

[...]

As Debêntures da 1ª série renderão juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% 
(cem por cento) das taxas médias diárias do DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, "over extra-grupo", 
expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas e 
divulgadas diariamente pela CETIP, no informativo diário disponível em sua página na Internet 
(http://www.cetip.com.br) ("Taxa DI"), acrescida exponencialmente de um spread ou sobretaxa 
equivalente a 0,94% (zero vírgula noventa e quatro centésimos por cento) ("Remuneração"), calculados de

[...]

primeiro vencimento em 15 de setembro de 2012 e o último na Data de Vencimento da primeira série.  

Remuneração - 2ª série: 
Sobre o Saldo do Valor Nominal das Debêntures da 2ª série, atualizado pela Atualização Monetária da 
Segunda Série, incidirão juros remuneratórios correspondentes à um percentual ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, equivalentes a 6,20% (seis  inteiros vírgula vinte centésimos por 
cento) conforme definido no Procedimento de Bookbuilding incidentes desde a Data de Emissão ou a data 
do último pagamento da remuneração das Debentures da Segunda Série, conforme o caso, até a data de

[...]

* 1ª Emissão de Debêntures da Oi S.A., que possui as seguintes características: 

Emissora: Oi S.A. 

Nº da Emissão: 1ª Emissão 

Valor da emissão: R$ 2.160.000,00 (dois bilhões cento e sessenta milhões de reais), 
Quantidade de debêntures emitidas: 216.000 (duzentos e dezesseis mil debêntures) 

Espécie: Quirografária, com Garantia Real Adicional  

Prazo de vencimento: As Debêntures vencerão 18 de dezembro de 2023 

Garantias: Quirografária  

Eventos de resgate: As debentures não estarão sujeitas ao resgate antecipado pela Emissora.